АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2014 № 146                                                                с. Петропавловское

О создании районной комиссии
по выявлению фактов
самовольного строительства на
территории  муниципального
образования Петропавловский
район Алтайского края

 С целью выявления и предотвращения фактов самовольного
строительства на территории муниципального образования
Петропавловский район Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Создать районную комиссию по выявлению фактов самовольного
строительства на территории муниципального образования
Петропавловский район Алтайского края (далее - Комиссия) (приложение
№ 1).
 2. Утвердить положение о районной комиссии по выявлению фактов
самовольного строительства на территории муниципального образования
Петропавловский район Алтайского края (приложение № 2).
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации района А.Д. Филидова.
 4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике
муниципальных правовых актов муниципального образования
Петропавловский район Алтайского края и на официальном сайте
Администрации Петропавловского района.

Глава Администрации района                                                     С.В. Козликин

                                            Приложение №1
                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                      постановлением Администрации
                                                           Петропавловского района

                                                   От 28.03.2014  № 146

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной комиссии по выявлению фактов самовольного строительства
на территории муниципального образования Петропавловский район

Алтайского края

1. Общие положения
 1.1. Районная комиссия по выявлению фактов самовольного
строительства на территории муниципального образования
Петропавловский район Алтайского края (далее - Комиссия) является
постоянно действующим коллегиальным органом, созданным
Администрацией Петропавловского района, в целях рассмотрения
фактов строительства (реконструкции) объектов, обладающих
признаком самовольных построек,  а также обеспечения
взаимодействия органов местного самоуправления Петропавловского
района с правоохранительными органами по вопросам выявления и
предотвращения фактов самовольного строительства на территории
Петропавловского района.
 1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется
законодательством Российской Федерации, Алтайского края и
настоящим Положением.
 1.3. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят
рекомендательный характер.
 1.4. Обжалование решений Комиссии осуществляется в соответствии
с законодательством Российской Федерации.
 1.5. Комиссия подконтрольна и подотчетна в своей деятельности и
несет ответственность за принимаемые решения перед главой
Администрации района.

2. Основные задачи Комиссии
 2.1. Рассмотрение случаев создания на территории муниципального
образования Петропавловский район Алтайского края объектов
недвижимости, обладающих признаками самовольной постройки.
 2.2. Рассмотрение вопросов соблюдения застройщиками
законодательства в области градостроительной деятельности.
 2.3. Информирование уполномоченных органов о необходимости
направления предписания застройщику о добровольном сносе
самовольной постройки.

 2.4. Информирование уполномоченных органов о необходимости
подачи искового заявления в суд о сносе самовольной постройки.

3. Состав и порядок работы Комиссии
 3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
Петропавловского района.
 3.2. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, секретарь, а
также члены Комиссии.
 3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
 3.4. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании
участвуют более половины ее членов.
 3.5. На заседании Комиссии могут быть приглашены лица,
обращения которых рассматриваются на заседании, или лица,
интересы которых затрагиваются при рассмотрении вопросов.
 3.6. Решения Комиссии оформляются протоколом, который должен
содержать мотивированные основания для каждого принятого
Комиссией решения.
 3.7. Протокол подписывается председателем и секретарем
Комиссии, и в течение трех рабочих дней, после проведения заседания,
принятое решение направляется заинтересованным лицам.
 3.8. Председатель Комиссии:
 осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
 определяет порядок рассмотрения вопросов;
 вносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Комиссии;
 организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией;
 ведет заседание Комиссии.
 3.9. В случае отсутствия председателя Комиссии заседание ведет
заместитель председателя Комиссии.
 3.10. Секретарь Комиссии:

 формирует повестку заседания Комиссии;
 обеспечивает членов Комиссии материалами по обсуждаемым
вопросам;
 ведет делопроизводство;
 оповещает членов Комиссии о созыве очередного заседания;
 оформляет протоколы заседаний Комиссии;
 доводит решения Комиссии до исполнителей.
 3.11. Члены Комиссии:

 вносят предложения в повестку заседания Комиссии;
 знакомятся с материалами по обсуждаемым вопросам.
 Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым
большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В
случае равенства голосов голос председательствующего на заседании
Комиссии является решающим.

Приложение №2
                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                     постановлением
Администрации

                                                                          Петропавловского района
                                                                          от__________2014  № ___

СОСТАВ
районной комиссии по выявлению фактов самовольного строительства
на территории муниципального образования Петропавловский район

Алтайского края

 Председатель комиссии: Филидов А.Д. – заместитель главы
Администрации района.
 Заместитель председателя комиссии:  Левшина В.Н. – заведующая
отделом  архитектуры и градостроительства Администрации района.
 Секретарь комиссии:  Десятова М.А.– заведующая юридическим
отделом Администрации района.
 Члены комиссии:
 Захаров С.М., глава Алексеевского сельсовета (по согласованию);
 Каракуль Н.П., глава Антоньевского сельсовета (по согласованию);
 Куриленко С.И., глава Николаевского сельсовета (по согласованию);
 Кашлев С.В., глава Паутовского сельсовета (по согласованию);
 Малых О.А., помощник прокурора Петропавловского района (по
согласованию);
 Новичихин В.В., глава Петропавловского сельсовета (по
согласованию);
 Ожогина О.Г., заведующая отделом по управлению муниципальным
имуществом комитета по экономике Администрации района;
 Пахомова И.В., главный специалист отдела архитектуры и
градостроительства Администрации района;
 Поданев А.Г., глава Новообинского сельсовета (по согласованию);
 Прасолова И.С., глава Соловьихинского сельсовета (по
согласованию);

 Унжаков Ю.И., глава Зеленодольского сельсовета (по согласованию);
 Чуриков П.И., начальник Петропавловского отдела Росреестра по
Алтайскому краю (по согласованию);
 Юрина Т.Л., глава Камышенского сельсовета (по согласованию).